AR :

Basketbalovy kos MASTER® AREA 305

MASSPSB-21

WARNING:
IMPROPER INSTALLATION
OR SWINGING ON THE RING
MAY CAUSE SERIOUS INJURY
OR DEATH

Upozornéni: Nespravna montdz ¢i skakani na obroucku kose miiZe zpUsobit vazné zranéni ¢i smrt

Uzivatelsky manual

1



CZ

Upozornéni ke sloZeni:

Vsechny dily vyrobku musi byt sloZeny podle pokyni uvedenych v tomto manualu. Neodborna montaz zvysuje riziko
Urazu.

Pred montazi a pouzitim si dikladné prectéte bezpecnostni pokyny a upozornéni. Déti by si s vyrobkem nemély hrat
bez dozoru dospélé osoby.

Montdaz basketbalového koSe by mély provadét 2 osoby.

Maximalni zatiZzeni obroucky je 60 kg.

Pfed kazdym pouZitim pfekontrolujte dotaZzeni vSech Sroubd.

Vyrobek neumistujte do blizkosti oken a predmét(, které se mohou rozbit, ¢i mohou byt jinak poskozeny.

Toto je tréninkovy prostfedek, neni to hracka!

Tato tréninkova pomlcka je ur¢ena pouze pro domaci pouZziti. Jakakoliv forma komeréniho pouziti nepodléha
zarucnim podminkam.

Nikdy nepouZivejte kos u vody. PoufZiti v okoli bazénu, koupalisté ¢i sauny je nebezpecné. Takové pouziti nepodléhd
zaru¢nim podminkam.

Pred pouzitim vidy zkontrolujte, zda je vyrobek v poradku. Poskozeny vyrobek nepouzivejte.

Poskozené casti ihned vyménite. Pouzivejte pouze origindlni nahradni dily.

Pouzivejte koS pouze pro dany ucel — basketball. Basketbal hrajte vidy opatrné a budte pozorni ke svému okoli.
Na koS se nezavésujte a nehoupejte. Hrozi riziko poskozeni vyrobku a urazu.

Bezpecnostni pokyny:

1. Zahtivaci faze: Pred hrou se zahrejte a protahnéte. Chlize nebo béh kombinovany s protahovanim a zdkladnimi
protahovacimi cviky mohou sniZit riziko Urazu pfi sportovani.

2. Odév a obuv: Ke hre zvolte vhodny sportovni odév a obuv. Basketbal nehrajte naboso, v sandalech ¢i jen

v ponozkach a puncochadich.

3. Uvolfovaci faze: Po hie provedte protahovaci cviceni.

4. Bezpecnostni upozornéni: Hru ihned preruste, pokud ucitite bolest nebo tlak na hrudi ¢i ve svalech. Hru preruste
také pfi pocitech na omdleni, nevolnosti Ci silné bolesti. Konzultujte svij zdravotni plan s lékarem.

- Ujistéte se, Ze je vyrobek pevné umistén a ve stabilni poloze. Pfizplisobte tréninkovy ¢as vasim potifebam a nikdy se
neprepinejte.

Bezpecnostni upozornéni:
- Majitel musi zajistit, aby vsichni hraci znali a dodrZovali tato pravidla pro bezpecny provoz tohoto vyrobku.
- Aby se zajistila bezpecnost, nepokousejte se sestavit vyrobek bez navodu k poufziti.
- PFfi montazZi postupujte podle pokynl uvedenych v tomto manualu, sniZite tak riziko Urazu.
- Pred montazi zkontrolujte, zdali baleni obsahuje vsechny dily.
- Pokud je vyrobek smontovan neodbornym zplisobem, neni provadéna pravidelna kontrola a udrzba, hrozi
nebezpeci Urazu.
Varovani:
1. Nezavésujte se na kos a nesplhejte po ramu, m(Ze dojit ke zranéni ¢i poskozeni majetku. Détem nedovolte,
aby Splhaly po konstrukci basketbalového kose.
2. Po dokonceni montaze ihned naplnte zakladnu, aby byl vyrobek zatizeny. Nenechavejte ho nezatizeny.
3. Kontrolujte stav zakladny, utaZeni uzavéru. Z poskozené zaklady muze trhlinami unikat voda ¢i pisek a to
mUze vést k odlehceni zakladny a prevrZeni vyrobku. Poskozeny vyrobek nepouzivejte.
4. Dily konstrukce pevné utahnéte. Nedostatecné utazené dily by se od sebe mohly béhem hry nebo transportu
oddélit.



5. Pravidelné kontrolujte utaZeni vsech Sroubd.

6. Klimatické podminky (vlhkost, chlad, vysoké teploty) ¢i koroze mohou vyrobek poskodit. Vodu v zékladné

nikdy nenechdavejte zamrznout. Pfi mrazech vodu ze zakladny vypustte a zakladnu napliite piskem.

7. Tento vyrobek neni uréen pro déti mladsi 3 let.
8. Pred hrou odlozte Sperky (hodinky, Sperky). Hrozi riziko Urazu ¢i ztraty Sperk(.

Seznam casti

© NO U AWM PR

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.

21.

22.

23.

24,

25.
26.

Deska 1x

Obroucka 1x

Sitka 1x

Podpéra desky 1x
Sroub 2x (M8x40 mm)
Matice 4x

Sroub 2x (M8x16 mm)
Sroub 2x (M12x90
mm)

Matice 2x

Krytka 1x

Vrchni ty¢ 1x
Stfedni ty¢ 1x
Spodni ty¢ 1x
Zakladna 1x

Osa kolecek 1x
Kolecko 2x

Sroub 1x (M10x100
mm)

Matice 1x

Podpéra tyci 2x
Sroub 2x (M8 x 20
mm)

Matice 2x

22. Plastovy Sroub 1x
Sroub 2x (M10x 90
mm)

Sroub 2x (M8x110
mm)

Pérova podlozka 2x
PruZina 2x



CZ

Slozeni vyrobku:

1. Otevrete karton, vytahnéte vSechny ¢asti a zkontrolujte podle seznamu ¢3sti, zda néjaka ¢ast nechybi. Ke
sloZeni je tfeba dvou dospélych osob.

2. Pripevnéte obroucku (2) a podpéru desky (4) na desku (1) pomoci Sroubt (5),(24) a matice (6). Poté
pomoci Sroubl (7) pfipevnéte napevno vrchni ¢ast podpéry desky (4) na zadni stranu desky (1). VlozZte
vrchni ty¢ (11) do podpéry desky (4), pfipevnéte pomoci Sroubl (8) a matice (9).

3. Pfipevnéte vrchni ty¢ (11) a stfedni ty¢ (12) dohromady pomoci 1 Sroubu (23) a 1 plastového Sroubu
(22). Pak pfipevnéte stredni ty¢ (12) a spodni ty¢ (13) k sobé pomoci Sroubu (23).

4. Postavte zakladnu (14) na misto, které jste vybrali pro kos. Povrch pod zakladnou by mél byt vodorovny.
VloZte osu kolecka (15) skrz kolecko (16), zakladnu (14) a konec spodni tyce (13).

5. Pfipevnéte jeden konec dvou podpérnych tyci (19) na spodni ty¢ (13) pomoci Sroubu (17) a matice (18).
Pak pfipevnéte druhy konec tyci (19) na zédkladnu (14) pomoci Sroubu (20) a matice (21).

6. Pripevnéte vSsechny matice. Naplnte zakladnu vodou nebo piskem —viz obrazek:

PRI NAPLNENI VODOU:

- Postavte zakladnu jediné na hladky povrch! Bez stérku nebo jinych ostrych
predmétd, které by mohly zakladnu propichnout a zpUsobit tnik.

- Kontrolujte zakladnu pravidelné, zda neni praskla ¢i nema diry.

- Vzdy zkontrolujte mnoZstvi vody pred hrou. Pokud je hladina nizka, nebo jste
nasli néjakou prasklinu, polozte kos na zem tak, aby se nemohl prevratit.

- Ptidejte IZici chloru do vody pokazdé, kdyz je zakladna naplnéna vodou. Tim
se zabrani tvorbé fas uvnitf zakladny.

PREMiSTOVANI, POHYB KOSE



CZ

- Kos$ by méli premistovat nejméné 2 dospélé osoby, které jsouschopny
zvladnout jeho hmotnost. Déti nesméji pohybovat kosem!

,

- Postavte se pred kos a zatlacte ty¢ dopredu, dokud nebude systém vyvazeny
na koleckach.
- presunte kos na pozadované misto a opatrné polozte zakladnu zpét dold.

UDRZBA

Zivotnost basketbalového kose zavisi na mnoha faktorech.Klima, vystaveni latek, jako je stl, pesticidy nebo
herbicidy, dale nadmérné pouzivani nebo pouzivani k jinému Ucelu, to vSe muze prispét k oslabeni tyci. Coz
mUzZe zpUsobit poskozeni majetku nebo zranéni osob.

Casto kontrolujte, zda ko$ nema volné $rouby, nadmérné opotiebeni a zndmky koroze. Z bezpe&nostnich
dlvodU a pro prodlouZeni Zivota vaseho koSe musite pfijmout nasledujici preventivni opatreni:

- zkontrolujte vSechny matice a Srouby. Pokud jsou néjaké volné,

utahnéte je.

- zkontrolujte vSechny tyCe, zda nemaji viditelnou rez nebo popraskanou barvu. Pokud ano, provedte
nasledujici:
1. Pouzijte smirkovy hadfik k Uplnému odstranéni rzi nebo popraskané barvy
2. oblast ocistéte vihkym hadrikem a nechte ji zaschnout
3. na plochu naneste dva natéry s ochranou proti rzi a vysokym leskem. nechte barvu zaschnout mezi
dvéma vrstvami.

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu majiteli zaruku
2 roky ode dne prodeje.

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:

. zavinénim uzivatele tj. poSkozeni vyrobku nespradvnou montazi, neodbornou repasi, nespravnym uzivanim
. hespravnou nebo zanedbanou udrzbou

. mechanickym poskozenim

. opotiebenim dill pfi béZném pouZivani

. neodvratnou udalosti a Zivelnou pohromou

. neodbornymi zasahy

N o o B WON R

. nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, plsobenim vody,
nelumérnym tlakem a narazy, Umyslné pozménénym designem, tvarem nebo rozméry

Copyright - autorska prava

Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhrazuje veSkera autorska prava k obsahu tohoto navodu k pouZiti. Autorské pravo zakazuje reprodukci ¢asti tohoto navodu nebo jako celku
treti stranou bez vyslovného souhlasu spolecnosti MASTER SPORT s.r.o.. Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. pro pouziti informaci, obsazenych v tomto navodu k pouziti neprebira
Zadnou odpovédnost za jakykoli patent.

MASTER SPORT s.r.o.

Provozni 5560/1b h A STE R®
\L/

722 00 Ostrava — Trebovice
servis@mastersport.cz



sk
ANMASTER
AW / srorTs cauipmen |

Basketbalovy kos MASTER® AREA 305

MASSPSB-21

WARNING:
IMPROPER INSTALLATION
OR SWINGING ON THE RING
MAY CAUSE SERIOUS INJURY
OR DEATH

Upozornenie: Nespravna montaz ¢i skakanie na obricku kosa moze spbsobit vazne zranenie alebo smrt

Uzivatel'sky manual

6



Upozornenie k zloZeniu:

Vsetky diely vyrobku musia byt zloZzené podla pokynov uvedenych v tomto manuéle. Neodborna montaz zvysuje
riziko Urazu.

Pred montazou a pouzitim si dokladne precitajte bezpecnostné pokyny a upozornenia. Deti by sa s vyrobkom nemali
hrat bez dozoru dospelej osoby

Montdz basketbalového kosa by mali robit 2 osoby.

Maximalna zataz obrucky je 60 kg.

Pred kazdym poutzitim prekontrolujte dotiahnutie vsetkych skrutiek.

Vyrobok neumiestriujte do blizkosti okien a predmetov, ktoré sa mozu rozbit alebo mdzu byt inym spésobom
poskodené.

Toto je tréningovy prostriedok, nie je to hracka!

Tato tréningova pomocka je uréend len pre domace poutzitie. Akdkolvek forma komeréného pouzitia nepodlieha
zaruénym podmienkam.

Nikdy nepouZivajte koS pri vode. PouZitie v okoli bazénu, kupaliska alebo sauny je nebezpecné. Také pouZitie
nepodlieha zaru¢nym podmienkam.

Pred pouzitim vidy skontrolujte, i je vyrobok v poriadku. PoSkodeny vyrobok nepouzivajte.

Poskodené Casti ihned vymerite. PouZivajte len origindlné nahradné diely.

Pouzivajte kos len pre dany ucel — basketbal. Basketbal hrajte vidy opatrne a budte pozorny k svojmu okoliu.
Na k6S sa nevesajte a nehojdajte sa na fom. Hrozi riziko poSkodenia vyrobku a Urazu.

Bezpecnostné pokyny:

1. Zahrievacia faza: Pred hrou sa zahrejte a pretiahnite. Chédza alebo beh kombinovany s pretahovanim a zakladnymi
pretahovacimi cvikmi méZu zniZit riziko Urazu pri Sportovani.

2. Odev a obuv: K hre zvolte vhodny Sportovy odev a obuv. Basketbal nehrajte naboso, v sandaloch alebo len v ponozkach, alebo
puncochacoch.

3. Uvolfovacia faza: Po hre spravte pretahovacie cvi¢enie.

4. Bezpeénostné upozornenie: Hru ihned preruste, pokial ucitite bolest alebo tlak na hrudi alebo v svaloch. Hru preruste tiez pri
pocitoch na omdlenie, nevolnosti ¢i silnej bolesti. Konzultujte svoj zdravotny plan s lekdrom.

- Uistite sa, Ze je vyrobok pevne umiestneny a je v stabilnej polohe. Prispdsobte tréningovy ¢as vasim potrebam a nikdy sa

nepresilujte.

Bezpecnostné upozornenie:

- Majitel musi zaistit, aby vsetci hraci poznali a dodrZiavali tieto pravidla pre bezpeénu prevadzku tohoto vyrobku.

- Aby sa zaistila bezpeénost, nepokusajte sa zostavit vyrobok bez navodu na poufzitie.

- Pri montazi postupujte podla pokynov uvedenych vtomto manuale, znizite tak riziko urazu.

- Pred montdzou skontrolujte, ¢i balenie obsahuje vsetky diely.

- Pokial je vyrobok poskladany neodbornym sp6sobom, nie je robena pravidelna kontrola a udrzba, hrozi nebezpecie
Urazu.

Varovanie:

1. Nevesajte sa na kos a nesplhajte sa po rame, mbze ddjst poskodeniu majetku. Detom nedovolte, aby $plhali po
konstrukcii basketbalového kosa.
Po dokonéeni montaze ihned napliite zakladriu, aby bol vyrobok zatazeny. Nenechavejte ho nezatazeny.

3. Kontrolujte stav zdkladne, utiahnutie uzaverov. Z poskozenej zakladne moze trhlinami unikat voda ¢i piesok a to méze
viest k odlahéeniu zakladne a prevrateniu vyrobku. Poskodeny vyrobok nepouzivajte.

4. Pravidelne kontrolujte utiahnutie vSetkych skrutiek.



5. Klimatické podmienky (vlhkost, chlad, vysoké teploty) alebo kordzia mézu vyrobok poskodit. Vodu v zakladni nikdy
nenechavajte zamrznat. Pri mrazoch vodu zo zékladne vypustite a zdkladnu naplite pieskom.

6. Tento vyrobok nie je uréeny pre deti mladsie ako 3 roky.

7. Pred hrou odlozte Sperky (hodinky, Sperky). Hrozi riziko Urazu alebo strata Sperkov.

Zoznam casti

Doska 1x
Obrucka 1x
Sietka 1x
Podpera dosky 1x
Skrutky 2x (M8x40
mm)
Matice 4x
7. Skrutka 2x (M8x16
mm)
8. Skrutka 2x
(M12x90 mm)

9. Matica 2x
10. Krytka 1x
11. Vrchna tyc¢ 1x
12. Stredna ty¢ 1x
13. Spodna ty¢ 1x
14. Zakladha 1x
15. Osa koliesok 1x
16. Koliesko 2x
<422 17. Skrutka 1x

23 (M10x100 mm)
18. Matica 1x
19. Podpera tyci 2x

"Dl 23 20. Skrutka 2x (M8 x
il 20 mm)

21. Matica 2x

22. Plastova skrutka
1x

23. Skrutka 2x (M10x
90 mm)

24, Skrutka 2x
(M8x110 mm)

25. Perova podlozka
2x

26. Pruzina 2x

vk wNR

o




Zlozenie vyrobku:

1.

Otvorte karton, vytiahnite vSetky Casti a skontrolujte podla zoznamu casti, ¢i nejaka ¢ast nechyba. K zloZeniu
su potrebni dvaja dospeli [udia.
Pripevnite obrucku (2) a podperu dosky (4) na dosku (1) pomocou skrutiek (5),(24) a matice (6). Potom
a. pomocou skrutiek (7) pripevnite napevno vrchnu ¢ast podpery dosky (4) na zadnu stranu dosky (1).
b. VloZte vrchnt tyc (11) do podpery dosky (4), pripevnite pomocou skrutky (8) a matice (9).
Pripevnite vrchnu ty¢ (11) a strednu ty¢ (12) dohromady pomocou 1 skrutky (23) a 1 plastovej skrutky (22).
Potom pripevnite strednu ty¢ (12) a spodnd ty€ (13) k sebe pomocou skrutiek (23).
Postavte zakladriu (14) na miesto, ktoré ste vybrali pre k6. Povrch pod zékladriou by mal byt vodorovny.
VloZte os kolieska (15) cez koliesko(16), zakladriu (14) a koniec spodnej tyce (13).
Pripevnite jeden koniec dvoch podpernych tyci (19) na spodnu ty¢ (13) pomocou skrutiek (17) a matice (18).
Potom pripevnite druhy koniec tyci (19) na zakladnu (14) pomocou skrutky (20) a matice (21).
Pripevnite vsetky matice. Naplnite zakladfiu vodou alebo pieskom — ako je na obrazku:

PRI NAPLNENI VODOU:

Postavte zdkladniu jedine na hladky povrch! Bez Strku alebo inych ostrych
predmetov, ktoré by mohli zakladriu prepichnit a spdsobit unik.

Kontrolujte zakladnu pravidelne,Ci nie je prasknuta alebo nema diery.

Vzdy skontrolujte mnoZstvo vody pred hrou. Pokial je hladina nizka, alebo ste
nasli nejaku prasklinku, polozte kS na zem tak, aby sa nemohol prevratit.

Pridajte lyZicu chléru do vody vZdy, ked' je zakladna naplnena vodou. Tym sa
zabrani tvorbe rias vo vnutri zakladne.



PREMIESTNOVANIE, POHYB KOSA
- K63 by mali premiestfiovat najmenej 2 dospelé osoby, ktoré st schopné
zvladnut jeho hmotnost. Deti nesmu pohybovat kosom !
- Postavte se pred kos a zatlacte ty¢ dopredu, kym nebude systém vyvazieny na
kolieskach.
- Presurite kS na pozadované miesto a opatrne polozte zdkladnu spéat dole.

UDRZBA

Zivotnost basketbalového kosa zavisi na mnoho faktoroch. Klima, vystavenie latok — ako je sol, pesticidy
alebo herbicidy, dalej nadmerné pouzivanie alebo pouzivanie k inému tcelu, to vsetko mdze prispiet

k oslabeniu ty¢&i. Co méze spdsobit poskodenie majetku alebo zranenie 0séb.

Casto kontrolujte, ¢i ka3 nema volné skrutky, nadmerné opotrebenie a znamky kordzie. Z bezpeénostnych
dovodov a pre predizenie Zivota vaho kosa musite prijat nasledujlce preventivne opatrenia:
-skontrolujte vSetky matice a skrutky. Pokial su nejaké volné, utiahnite ich.

-skontrolujte vietky tyce, ¢i nemaju viditelnu hrdzu alebo popraskanu farbu. Pokial ano, spravte
nasledujuce kroky:

1. Pouzite Smirkovu handric¢ku k Uplnému odstraneniu hrdze alebo popraskanej farby

2. oblast odistite vlhkou handri¢kou a nechajte ju zaschnut

3. na plochu naneste dva natery s ochranou proti hrdzi a vysokym leskom. Nechajte farbu zaschnut medzi
dvoma vrstvami

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok prvému majitelovi zaruku
2 roky odo dna predaja.

Zaruka sa nevztahuje na zavady vzniknuté:

1. zavinenim uzZivatela tj. poSkodenie vyrobku nespravnou montazou, neodbornou repasiou, uZivanim v nesulade so
zaruénym listom

2. nespravnou alebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poskodenim

. opotrebovanim dielov pri beznom pouzivani

. neodvratnou udalostou a Zivelnou pohromou

. neodbornymi zdsahmi

. hespravnym zaobchadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty, pdsobenim vody,

N o o b

nedimernym tlakom a narazmi, Umyselne pozmenenym designom, tvarom alebo rozmermi

Copyright - autorské prava

Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhradzuje vietky autorské prava k obsahu tohoto navodu na pouZitie. Autorské pravo zakazuje reprodukciu ¢asti tohto navodu alebo ako celku
tretou stranou bez vyslovného suhlasu spolo¢nosti MASTER SPORT s.r.o.. Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.o. pre pouZzitie informdcii obsiahnutych v tomto navode na pouZzitie nepreberd
Ziadnu zodpovednost za akykolvek patent.

ANMASTER®
\L/

10



WARNING:
IMPROPER INSTALLATION
OR SWINGING ON THE RING
MAY CAUSE SERIOUS INJURY
OR DEATH

Notice to assemblers:

All the basketball systems, including those used for displays, must be assembled and ballasted

according to instructions. Failure to follow instructions could result in serious injury.

Please read all warnings and cautions before assembly. It is recommended to supervise children as they play
with this product. This product is to be assembled by 2 adults only!

We appreciate your purchasing one of our many fine products. We are assure that you will be
very satisfied with your selection.

11



1.Board X1

2.Ring X1

3.Net X1

4 Board Bracket X1
5.Bolt X2 (M8 X 40mm)

3 6.Nut X4

I , e 5 7.Bolt X2 (M8 X 16mm)
L~ ﬂ \@ «—2. g Bolt X2 (MI12 X 90mm)
- 1 9.Nut X2

2 LA N‘ | i /4—3. 10.Cap X1

11.Top Pole X1

12.Middle Pole X1
13.Bottom Pole X1
14.Base X1

—ta 15.Wheel Shaft X1
16.Wheel X2

17.Bolt X1 (M10 X 100mm)
Dl 23
5] ~—H

18.Nut X1

19.Pole Brace X2

20.Bolt X2 (M8 X 20mm)
21.Nut X2

22.Plastic Bolt X 1
23. Boltx2(M10%x90mm)

24 Boltx2(M8x110mm)

25.Spring washerx2

26.Spring x2

12



Assembly Steps

1.Open the carton, find out all the parts listed on page 3, two adults are required for
assembly.

2. Fix ring(2)and board bracket(4)on board(1)by bolts(5)(24)and nuts(6). After that,
use bolts(7)to fix the top of board bracket(4)on the back of board(1)tightly.Insert
top pole(11)into board bracket(4),fix them by bolts(8)and nuts(9).

3. Fix top pole(11) and middle pole(12) together by 1 pcs of bolt (23) and 1 pcs of
plastic bolt(22),then fix middle pole(12) and bottom pole(13)together by bolt
(23)

4.Place the base(14)on a chosen playing ground,the surface beneath the base should
be horizontal.Insert the wheel shaft(15)into wheel (16), base(14)and end of
bottom pole (13) orderly.

5.Fix one end of the 2pcs pole braces(19) on bottom pole(13)by bolt(17)and nut(18).

Then fix another end of the 2pcs pole braces(19)on base(14)by bolt(20)and nut(21).
6.Tighten all the nuts,Filling the base with water or sand as below:

WHEN USING WATER:

—Place the base on a smooth surface only!Without gravel or other sharp objects which
could puncture the base and cause leakage.

-Check the base frequently for cracks and punctures.

-Always check the water level before the game.If a leak is found or the water level is
low,lay the system onto the ground so that it can’t tip over.

-Add a tablespoon of chlorine bleach to the water each time the base is filled with
water.This prevents algae forming inside the base.

13



Moving the system

* The system should be moved by at least 2 adults capable of handling its weight.
Children should not be allowed to move the system.

* Stand in front of the system and pull the pole forward until the system is balanced
onits wheels.

* Move the system to the desired location and carefully set the base down

WARNING ! !

FAILURE TO COMPLY WITH THESE WARNINGS COULD RESULT IN INJURY.

FAILURE TO COMPLY COULD ALSO RESULT IN PROPERTY DAMAGE.

1. Never hang from the rim or climb on the pole as injury or property damage could occur.
For these reasons do not perform dunking tpe activities on this system as it is not designed
fro such use. Do not allow children to climb on the basketball system.

2. Never leave the unit assembled without weight in the tank.

3. Check the base frequently for leaks or loose cap. Slow leakage could cause the system to
tip over unexpectedly and damage the floor if used inside.

4. Seat the pole sections properly. Not doing so might allow the pole sections to separate

dring play or during transportation fo this system.

. Further check before each use if all fittings and hardware are tight

. Climate, corrosion or misuse could result in system failure.

. This system is not intended for children 3 and under.

. All payers must use sufficient guards when playing.

00 3 O Lh

POLE CARE AND SYSTEM MAINTENANCE:

The live of your basketball system depends on many variables. The climate, exposure to
corrosives such as salt, pesticides or herbicides and excessive use or misuse can all
contribute to pole failure, which may cause property damage or personal injury.

Check your basketball system frequently for loose harware, excessive ware and signs of
corrosion. For safety reasons and to prolong the life of your basketball system, you must
take the following preventive measures:

* Check all nuts and bolts. If any are losse, tighten them.

* Check all pole sections for visible rust, chipped or cracked paint. [f either are present,
do the following:

1.Use an emery cloth to completely remove any rust or chipped paint.

2.Chean the area with a damp cloth and allow it to dry.

3. Apply two coats of a rust preventative, hight gloss enamel to the areca. Allow the paint to
dry between two coats.

14



WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following the date of delivery
to the original purchaser.

This warranty does not apply todamages caused by misuse of this product, accidental or intentional damage,
neglect or commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial damages or for damages for loss
of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.
Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

© COPYRIGHT

MASTER SPORT s.r.o. retains all rights to this Owner’s Manual. No text, details, or illustrations from this manual may be either
reproduced, distributed, or become the subject of unauthorized use for commercial purposes, nor may they be made available
to others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:

15



